0
K atalog  202 6
Alle Preise ohne Mehrwertsteuer gemäß §19 UStG
Für Klangbeispiele hier klicken
Seite
1. Tr iangeln            1
2. Schlägel
▪ Paukenschlägel          2

• Symphoniker Hamburg
• Ukraine Freedom Orchestra
• Gürzenich-Orchester Köln
• Philharmonisches Orchester Freiburg
• RTÉ Concert Orchestra Dublin
• Philharmonia Zürich
„Heavy“-Modelle mit 12 mm Materialstärke (TBH)
Diese Modelle haben gerade Schenkel und zeichnen sich durch einen fokussierten, durchdringenden Klang aus.
Für mehr Variationsmöglichkeiten haben sie an einem Schenkel eine ungehämmerte Anschlagszone, die es erleichtert, mehrere
Schläge hintereinander mit identischer Klangfarbe zu spielen.
„Light“ -Modelle mit 10 mm Materialstärke (TBL)
Diese Modelle haben gekrümmte Schenkel und zeichnen sich durch einen filigranen, obertonreich-schillernden Klang aus.
Durch die Krümmung der Schenkel  sind Wirbel im pp sehr leicht zu spielen und es ergeben sich neue Möglichkeiten für
Anschlagspunkte.
Modell Schenkellänge Preis
TBH-13 13 cm 130,-€
TBH-17 17 cm 150,-€
TBH-21 21 cm 170,-€
TBH-25 25 cm 190,-€
Modell Schenkellänge Preis
TBL-13 13 cm 130,-€
TBL-17 17 cm 150,-€
TBL-21 21 cm 170,-€
TBL-25 25 cm 190,-€
2
Paukenschlägel
Ich baue alle meine Paukenschlägel auf Tonkin -Bambusstielen mit 10-11 mm Durchmesser. Die Stiele werden nach
Gewicht, Dicke und Eigenklang  gepaart und von Hand geschliffen und gewachst.  Alle Schlägel werden zudem mit